

1.	Nazwa kierunku	dziennikarstwo i komunikacja społeczna
2.	Wydział	Wydział Nauk Społecznych
3.	Cykl rozpoczęcia	2020/2021 (semestr zimowy), 2021/2022 (semestr zimowy), 2022/2023 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia pierwszego stopnia
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

**Moduł kształcenia:** Prawo mediów

**Kod modułu:** PM

**1. Liczba punktów ECTS:** 5

2. Zakładane efekty uczenia się modułu			
kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
K1	Student zna zakres posiadanej przez siebie wiedzy i posiadanych umiejętności dotyczących zjawisk prawnych, ponadto ma potrzebę dalszego uzupełniania wiedzy oraz doskonalenia i poszerzania umiejętności i rozwoju zawodowego, w tym – zwłaszcza w zakresie zmieniających się przepisów prawa powszechnie obowiązującego .	K01	4
K2	Student docenia znaczenie nauk prawnych w nauczaniu na kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna, mając świadomość znaczenia refleksji naukowej dla kształtowania więzi społecznych i odnosi zdobytą wiedzę do projektowania działań zawodowych w zgodzie z obowiązującym prawem.	K02	3
U1	Student, odwołując się do podstawowej wiedzy teoretycznej z zakresu nauk prawnych, potrafi interpretować, analizować i prognozować prawne aspekty zjawisk społecznych, zwłaszcza w perspektywie dokonujących się zmian w komunikacji społecznej, analizować ich przyczyny i przebieg, wyjaśniać mechanizmy funkcjonowania człowieka w różnych strukturach prawno-społecznych.	U02	3
U2	Student, na podstawie posiadanej wiedzy z zakresu ustawy o radiofonii i telewizji oraz prawo prasowe, potrafi pozyskiwać dane do analizowania konkretnych procesów i zjawisk prawnych.	U02	5
W1	Student zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady dotyczące prawa mediów.	W04 W08	4 5
W2	Student posiada podstawową wiedzę o prawie mediów, przede wszystkim w wymiarze polskim, ale również europejskim i światowym .	W09	4
W3	Student ma podstawową wiedzę na temat konieczności i sposobów stałego doskonalenia wiedzy i planowania własnego rozwoju w warunkach zmieniającej się rzeczywistości społeczno-prawnej.		

3. Opis modułu	
<b>Opis</b>	<p>Celem modułu jest zapoznanie uczestników z podstawowymi regulacjami prawnymi dotyczącymi funkcjonowania mediów w Polsce. Są to przede wszystkim ustawa - Prawo prasowe oraz ustawa o radiofonii i telewizji. Zajęcia realizowane w trakcie modułu podzielone są na dwie części. Materia wykładowa to wyjaśnienie studentom miejsca prawa mediów w systemie prawa, wskazanie regulacji dotyczących wolności wypowiedzi, tak w aspekcie historycznym, jak i współczesnym, obok polskiego prawa, także na tle prawa międzynarodowego i europejskiego. Następnie omawiane są szczegółowo poszczególne prawa i obowiązki dziennikarzy. Przedstawione zostaną także zagadnienia związane z odpowiedzialnością prawną mediów, w tym cywilną i karną oraz zasady funkcjonowania mediów z punktu widzenia prawa konkurencji.</p> <p>Materia ćwiczenia to charakterystyka poszczególnych pojęć oraz instytucji prawnych, uregulowanych w ustawie prawo prasowe, jak sprostowania, publikacja komunikatów i ogłoszeń urzędowych, a następnie zasad funkcjonowania mediów elektronicznych w trybie ustawy o radiofonii i telewizji.</p> <p>Po zrealizowaniu modułu student powinien znać regulacje prawne z zakresu prawa mediów, tak od strony teoretycznej, dzięki znajomości ww.ustaw, jak i praktycznej, dzięki analizie orzecznictwa i rozwiązywaniu kazuśów.</p>
<b>Wymagania wstępne</b>	Brak

4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
W1	Egzamin pisemny	Pytania testowe przygotowane przez koordynatora	U1, W1, W2
W2	Pisemna praca zaliczeniowa	W ramach pracy własnej słuchacze przygotowują pisemną pracę zaliczeniową na jeden z ok. 50 tematów podanych do wiadomości studentów na pierwszych zajęciach. Prowadząca ocenia poprawność ich przygotowania pod względem merytorycznym oraz warsztatowym, jak przygotowanie przypisów, wykazu wykorzystanych aktów normatywnych	K2, U1, W1
W3	Dyskusja moderowana przez prowadzącego w trakcie ćwiczeń	W trakcie dyskusji prowadzący zadaje pytania sprawdzające wiedzę, której dotyczy opisywany efekt kształcenia. Jeśli słuchacz nie dysponuje wystarczającą wiedzą lub był bez usprawiedliwienia nieobecny na więcej niż dwóch zajęciach w semestrze, musi temat zaliczyć w trakcie konsultacji.	K1, U1, W1, W2, W3
W4	Praktyczne ćwiczenia –analiza orzeczeń sądowych, rozwiązywanie kazuśów	W trakcie zajęć realizowane są praktyczne ćwiczenia, polegające na analizie orzeczeń sądowych, związanych z naruszeniem prawa mediów oraz rozwiązywanie kazuśów przez studentów, w trakcie których oceniane są wiedza prawnicza i umiejętności jej zastosowania, przydatne w pracy dziennikarza.	K2, U2

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
FZ1	wykład	Omówienie przez prowadzącą zagadnień wykładowych modułu	20	Praca własna studenta obejmuje przygotowanie do egzaminu	30	W1
FZ2	ćwiczenia	Zajęcia prowadzone są z użyciem poniższych metod: - dyskusja moderowana przez prowadzącego ćwiczenia, - analizowanie i rozwiązywanie praktycznych problemów związanych z przestrzeganiem prawa przez dziennikarzy	20	Praca własna studenta obejmuje: - studiowanie literatury przedmiotu, - przygotowywanie do bieżących zajęć, - przygotowanie pisemnej pracy zaliczeniowej.	55	W2, W3, W4